
 

COMUNE  D I  BREDA  D I   P IAVE 
Provincia  di  Treviso 

 

Verbale di deliberazione di Consiglio Comunale 
 
 

Deliberazione N. 53 

in data 25/11/2019 

 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta pubblica 

OGGETTO 
 

ADOZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G. PER RECEPIMENTO ED ADEGUAMENTO ALLA 
L.R. N. 14/2017 RELATIVA AL CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO E 
RIGENERAZIONE URBANA, AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 10 E 13 ED ART. 14 COMMA 
1 LETTERA A) DELLA L.R. 14/2017. D.C.C. N. 44 DEL 09/10/2019. PRESA D’ATTO CHE 
NON SONO PERVENUTE OSSERVAZIONI ED APPROVAZIONE. 

 

L'anno duemiladiciannove, addì venticinque del mese di Novembre alle ore 20.30 nella 

sala consiliare di “Villa Olivi” si è riunito il Consiglio Comunale con avvisi spediti nei modi e 

termini di legge. Eseguito l’appello risultano:  

Nominativo Presenti 

 
Rossetto Moreno – Sindaco SI 

Scarabello Adelaide SI 

Zaniol Lucio SI 

Durante Giulio SI 

Moratto Marino SI 

Calandruccio Oriana SI 

Caruzzo Ermes SI 

Menuzzo Angela SI 

Cadamuro Giuliana SI 

Mosole Cristiano SI 

Cattarin Chiara AG 

Lessio Marco SI 

Bortoluzzi Mariarosa SI 

 
 

Partecipa alla seduta Dal Cin dott. Stefano Segretario Comunale. 

Il Sig. Rossetto Moreno nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in 

oggetto indicato. 

Sono nominati scrutatori i Sigg.: Calandruccio Oriana - Durante Giulio - Lessio Marco. 

Presente alla seduta l’Assessore esterno Zanette Fiorenza.

 



 

Numero Proposta: 67 
 

Oggetto: ADOZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G. PER RECEPIMENTO ED 

ADEGUAMENTO ALLA L.R. N. 14/2017 RELATIVA AL CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI 

SUOLO E RIGENERAZIONE URBANA. D.C.C. N. 44 del 09/10/2019. PRESA D’ATTO CHE 

NON SONO PERVENUTE OSSERVAZIONI. 

 

SINDACO: Al punto 9, che è l’ultimo, abbiamo: Adozione della variante al P.R.G. per 
recepimento ed adeguamento alla L.R. n. 14/2017 relativa al contenimento del consumo di 
suolo rigenerazione urbana, ai sensi dell'art. 13 comma 10 13 ed art. 14 comma 1 lettera a) 
della L.R. 14/2017 per deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 9 ottobre 2019. Presa 
d’atto che non sono pervenute osservazioni ed approvazioni.  
A questo punto non è arrivata nessuna osservazione, prendiamo atto di quella che è stata la 
delibera di adozione per andare in approvazione. Bene. Su questa non sono venute 
osservazioni.  
Ci sono interventi? Dobbiamo fare qualche intervento? Volete fare qualche precisazione? No, 
perché l'abbiamo fatta.  
Quindi metto in votazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

• il Comune di Breda di Piave è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con Decreto 
di Giunta Regionale n. 5220 del 12.10.1982 e successive varianti approvate con delibere di 
Giunta Regionale n. 1122 del 17.03.1987, n. 7195 del 16.12.1991 , n. 5124 del 28.12.98 e n. 
4227 del 22.12.2004; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 44 del 09/10/2019 è stata adottata una variante 
al P.R.G. per recepimento ed adeguamento alla L.R. n. 14/2017 relativa al contenimento del 
consumo di suolo e rigenerazione urbana, ai sensi ’art. 48 ter della L.R. n. 11/2004 e art. 14 
comma 1 lett. a) della L.R. n. 14/2017; Variante costituita dai seguenti atti: 

• Tav. 14a Ambiti di Urbanizzazione Consolidata scala 1:5.000; 

• Tav. 14b Ambiti di Urbanizzazione Consolidata scala 1:5.000; 

• Allegato A Estratti Tav 13.1a Intero territorio comunale ( su base catastale) scala 

1:5.000 

• Allegato A1 Estratti Tav. 13.2a Intero territorio comunale (su CTR) scala 1:5.000; 

• Allegato B Estratti Tav. 13.3.2 Breda scala 1:2.000; 

• Relazione Tecnica Illustrativa; 

• Norme Tecniche di Attuazione adeguate alla LR 14/2017. 

 
Preso atto che la pubblicazione della variante sopracitata è avvenuta nei termini di legge, e 

che la stessa è stata pubblicata all’albo comunale e provinciale, come da avviso in data 
11/10/2019 prot.n.14883; 

 
Vista la lettera della Provincia di Treviso in data 12/11/2019 prot. 69556, pervenuta in data 

12/11/2019 prot.16650, con la quale si certifica che non sono pervenute osservazioni alla 
variante al P.R.G. in argomento, durante il periodo previsto di deposito; 

 



Vista la certificazione dell’ufficio tecnico comunale in data 13/11/2019 con la quale si dichiara 
che la pubblicazione è avvenuta nei termini di legge e che durante il periodo previsto per le 
osservazioni e opposizioni non ne sono pervenute; 

 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto che la variante è stata depositata a termini di legge e che 

non sono pervenute osservazioni; 
 

Vista la L.R. 11/2004; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal competente responsabile del 

servizio, a’ sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Apertasi la discussione ( vedi allegato ); 
 
Espletata quindi la votazione, in forma palese per alzata di mano, la quale dà il seguente 

esito: 
 
- presenti n.     12 
- favorevoli n.   12 
- contrari n.       / 
- astenuti n.      / 
- votanti n.        12 
 
Visto l’esito della votazione sopra riportata; 
 

DELIBERA 

 
1. di prendere atto che a seguito del deposito della variante parziale al P.R.G., adottata 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 09/10/2019 per recepimento ed 
adeguamento alla L.R n. 14/2017, relativa al contenimento del consumo di suolo e 
rigenerazione urbana, non sono pervenute osservazioni, come certificato dall’ufficio 
tecnico comunale in data 13/11/2019; 

 
2. di approvare, pertanto, la variante al P.R.G. sopracitata, ai sensi 48 ter della L.R. n. 

11/2004 e art. 14 comma 1 lett. a) della L.R. n. 14/2017; variante costituita dai seguenti 
atti ed elaborati:  

•  Tav. 14a Ambiti di Urbanizzazione Consolidata scala 1:5.000; 

• Tav. 14b Ambiti di Urbanizzazione Consolidata scala 1:5.000; 

• Allegato A Estratti Tav 13.1a Intero territorio comunale ( su base catastale) scala 

1:5.000; 

• Allegato A1 Estratti Tav. 13.2a Intero territorio comunale (su CTR) scala 1:5.000; 

• Allegato B Estratti Tav. 13.3.2 Breda scala 1:2.000; 

• Relazione Tecnica Illustrativa; 

• Norme Tecniche di Attuazione adeguate alla LR 14/2017. 

 

3. di provvedere, una volta espletate le formalità di rito, all’invio di copia della presente 
deliberazione alla Provincia di Treviso ed alla Regione Veneto, per i provvedimenti di 
competenza ai sensi della L.R. 11/2004; 

 
4. di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata 

di mano dai n. 12 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile a' sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 



Comune di Breda di Piave

Pareri

67

ADOZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G. PER RECEPIMENTO ED ADEGUAMENTO ALLA L.R. N.
14/2017 RELATIVA AL CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO E RIGENERAZIONE URBANA,
AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 10 E 13 ED ART. 14 COMMA 1 LETTERA A) DELLA L.R. 14/2017.
D.C.C. N. 4

2019

Urbanistica, Edilizia Privata, Sportello Unico, Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/11/2019

Ufficio Proponente (Urbanistica, Edilizia Privata, Sportello Unico, Ambiente)

Data

Parere Favorevole

BARBON ARCH. LORENZO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



La suestesa deliberazione fa parte del verbale della seduta come da frontespizio, che è 
dato per letto, approvato e sottoscritto con firma digitale prima della pubblicazione all’albo come 
segue: 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Rossetto Moreno 

IL Segretario Comunale 
 

Dal Cin dott. Stefano 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAL CIN STEFANO;1;6170216
Moreno Rossetto;2;7726987



 

L’atto di Deliberazione dell’ Area 1 

Numero 53 Data 25/11/2019 

Oggetto: ADOZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G. PER RECEPIMENTO ED ADEGUAMENTO 

ALLA L.R. N. 14/2017 RELATIVA AL CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO E 

RIGENERAZIONE URBANA, AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 10 E 13 ED ART. 14 COMMA 1 

LETTERA A) DELLA L.R. 14/2017. D.C.C. N. 4 

Esecutività 10 Giorni dalla Pubblicazione. 

 

 

 

REFERTO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

(Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

 

Io sottoscritto Responsabile del Servizio certifico che copia del presente verbale è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dalla data 05/12/2019 alla data 20/12/2019. 

 

Breda Di Piave, 20/12/2019 

 

Il Responsabile del Servizio 

Lorenzon Ivana 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000. 

 

Breda Di Piave, 20/12/2019 

Il Responsabile del Servizio 

Lorenzon Ivana

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lorenzon Ivana;1;69120881649183214233689385957080253000


